
Państwowe 

Gospodarstwo Wodne 

Wody Polskie 

 

Dyrektor  

Regionalnego Zarządu 

Gospodarki Wodnej  

w Gdańsku 

 

 

 

 

Gdańsk, dnia 18 stycznia 2021 roku 

 

 

 

 

 

Zakład Gospodarki Komunalnej 

W Dębnicy Kaszubskiej 

 Spółka z o.o. 

Ul. Przemysłowa 1 

73-248 Dębnica Kaszubska 

GD.RZT.70.247.345.2021/D.DW 

 

Wójt Gminy Dębnica Kaszubska 

ul. Księdza Antoniego Kani 16a 

76-248 Dębnica Kaszubska 

 

DECYZJA 

 

Na podstawie art. 24c ust. 2, art. 24j, art. 27a ust.1,2 i 3 pkt 2 oraz art. 27c ust. 1ustawy z dnia 7 czerwca 

2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 

2028, zwanej dalej „uzzwoś"), w związku z art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 roku poz. 2096 ze zm., zwanej dalej „Kpa"), 

 

po rozpatrzeniu wniosku przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego: Zakład Gospodarki Komunalnej 

w Dębnicy Kaszubskiej Spółka z o.o., o skrócenie okresu obowiązywania dotychczasowej taryfy oraz 

zatwierdzenie nowej taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzania ścieków na terenie 

gminy Dębnica Kaszubska : 

 

I. Zatwierdzam taryfę za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na 
terenie gminy Dębnica Kaszubska na okres 3 lat, ustaloną przez przedsiębiorstwo 
wodociągowo-kanalizacyjne: Zakład Gospodarki Komunalnej w Dębnicy Kaszubskiej Spółka z 
o.o., prowadzące działalność na terenie gminy Dębnica Kaszubska.  Brzmienie taryfy określa 
załącznik.  
 

II. Orzekam o skróceniu czasu obowiązywania dotychczasowej taryfy, zatwierdzonej decyzją znak: 
GD.RET.070/247/D/2018.SB z dnia 26kwietnia 2018 roku, do dnia wejścia w życie taryfy , o 
której mowa w punkcie I. 

 

 
UZASADNIENIE  

 

Zakład Gospodarki Komunalnej w Dębnicy Kaszubskiej Spółka z o.o., pismem  z dnia 07 października 

2020 roku, wystąpił z wnioskiem o skrócenie okresu obowiązywania dotychczasowej taryfy oraz 



 

 

 

2 

 

zatwierdzenie nowej taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków, na okres 

3 lat, na terenie gminy Dębnica Kaszubska.  

Obecnie dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Dębnicy Kaszubskiej Spółka z o.o. obowiązuje taryfa 

zatwierdzona na okres 3 lat decyzją Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie znak: GD.RET.070/247/D/2018.SB z dnia 26 kwietnia 

2018 roku. 

Wniosek o zatwierdzenie taryfy oraz załączone do niego materiały wraz z uzupełnieniami spełniają 

wymogi określone rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lutego 

2018 roku w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryfy oraz warunków rozliczeń za 

zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz.U. z 2018r. poz. 472). 

Zgodnie z art. 24j ust. 1 uzzwoś, w uzasadnionych przypadkach, jeżeli wynika to z udokumentowanych 

zmian warunków ekonomicznych oraz wielkości usług i warunków ich świadczenia, przedsiębiorstwo 

wodociągowo-kanalizacyjne w trakcie obowiązywania dotychczasowej taryfy może złożyć do organu 

regulacyjnego wniosek o skrócenie okresu obowiązywania tej taryfy wraz z projektem nowej taryfy oraz 

uzasadnieniem. 

 
W przedmiotowej sprawie Wnioskodawca w uzasadnieniu wniosku o skrócenie okresu obowiązywania 

dotychczasowej taryfy oraz zatwierdzenie nowej taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków na terenie gminy Dębnica Kaszubska, konieczność zmiany taryf argumentuje 

zmianą warunków ekonomicznych tj. wzrost kosztów dostawy energii elektrycznej, co skutkuje 

koniecznością uwzględnienia w taryfie zmian finansowych spowodowanych wzrostem kosztów. 

Wnioskodawca przedstawił dokumenty, poświadczające wzrost kosztów działalności jednostki m.in. : 

 

-umowę z wyłonionym dostawcą po rozstrzygnięciu przetargu w trybie zamówień publicznych na dostawę 

energii elektrycznej  Energą-Obrót S.A. tj Umowa sprzedaży energii elektrycznej numer 1/T/2019 z 22 

listopada 2019 roku obejmującą dostawę energii elektrycznej w okresie od 01.01.2020r do 31.12.2020r  

wraz z przykładowymi fakturami za 2020 rok  

- umowę z wyłonionym dostawcą po rozstrzygnięciu przetargu w trybie zamówień publicznych na dostawę 

energii elektrycznej  Energą-Obrót S.A. tj Umowa sprzedaży energii elektrycznej numer 1/T/2020 z 09 

listopada 2020 roku obejmującą dostawę energii elektrycznej w okresie od 01.01.2021r do 31.12.2021r 

wraz z kalkulacją przedstawiającą  wpływ na zmianę kosztów przy uwzględnieniu wzrostu ceny na dostawę 

energii elektrycznej zarówno w trakcie trwania obowiązującej taryfy jak i w tracie trwania nowej taryfy. 

Oceniając prezentowane prze stronę stanowisko, jak przedstawione dowody organowi regulacyjnemu nie 

umknęło, że mając na uwadze ochronę odbiorców usług przed jednorazowym, dużym  wzrostem cen i 

stawek opłat, Rada Gminy Dębnica Kaszubska podjęła Uchwałę nr. XXVII/189/2020 z dnia 30 grudnia 2020 

roku w sprawie dopłat dla taryfowych grup odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzenia ścieków w Gminie Dębnica Kaszubska.   

Podjęta uchwała nie zmienia jednak faktu, iż  zaistniały przedstawione przez wnioskodawcę okoliczności 

pozwalające na uznanie, że w przedmiotowej sprawie zaistniały szczególne okoliczności wskazane w art. 24j 

ust. 1 uzzwoś. Przyjęta uchwała Rady Gminy Dębnica Kaszubska ma za zadanie zrekompensować skutki 

powstałych podwyżek dla odbiorców. Zatem bezpośrednie skutki podwyżek nie dotkną bezpośrednio 

odbiorców usług.. 



 

 

 

3 

 

Dlatego po konstatacji powyższych okoliczności w ocenie organu regulacyjnego konsekwencji dopuszczalne 

stało się dokonanie zmian obowiązującej taryfy. Aby jednak taka „nowa taryfa mogła zostać 

zaakceptowana, podlega ona weryfikacji, analizie i ocenie przez organ regulacyjny. 

Dlatego w dalszej kolejności organ regulacyjny dokonał oceny projektu taryfy oraz uzasadnienia, 

przeanalizował i zweryfikował załączone przez Wnioskodawcę dokumenty, w tym. m.in. sprawozdania 

finansowe za ostatnie trzy lata obrotowe, uchwałę nr XVIII/137/2020 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 

25 marca 2020 roku w sprawie: uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i kanalizacyjnych będących w posiadaniu Zakładu Gospodarki Komunalnej w Dębnicy 

Kaszubskiej Spółki z o.o. na lata 2020-2023”, umowę nr130374 o Hurtową Sprzedaż Wody zawartą w dniu 

30.06.2015 w Jezierzycach pomiędzy Zakładem Gospodarki Komunalnej w Jezierzycach Sp. z o.o. a 

Zakładem Gospodarki Komunalnej w Dębnicy Kaszubskiej Sp. z o.o., umowę nr 138/GS/2015 w sprawie 

wprowadzania ścieków komunalnych z obszaru Gminy Dębnica Kaszubska do urządzeń kanalizacyjnych 

Spółki zawartą w dniu 02.07.2015 w Słupsku pomiędzy Zakładem Gospodarki Komunalnej w Dębnicy 

Kaszubskiej Sp. z o.o., a  Wodociągi Słupsk Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością,  tabele zawierające 

porównanie cen i stawek opłat taryfy obowiązującej w dniu złożenia wniosku z cenami i stawkami opłat 

nowej taryfy, ustalenie poziomu niezbędnych przychodów jednostki, alokację niezbędnych przychodów 

według taryfowych grup odbiorców usług w okresie obowiązywania nowych taryf, współczynniki alokacji w 

okresie obowiązywania nowych taryf, kalkulację cen i stawek opłat za zaopatrzenie w wodę i 

odprowadzanie ścieków metodą alokacji prostej, zestawienie przychodów jednostki według taryfowych 

grup odbiorców usług, z uwzględnieniem wielkości zużycia wody oraz cen i stawek opłat za zaopatrzenie w 

wodę i odprowadzanie ścieków w okresie obowiązywania nowych taryf, skutki finansowe zmiany cen i 

stawek opłat za zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków, analizy ekonomiczne związane z 

korzystaniem z wód. 

W związku z pozytywną oceną projektu taryfy wraz z uzasadnieniem,  pod kątem zgodności z ustawą o 

zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków oraz ustawą Prawo Wodne, jak 

również pozytywną analizą i weryfikacją załączonych dokumentów, Dyrektor Regionalnego Zarządu 

Gospodarki Wodnej w Gdańsku Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie zatwierdził zgodnie z 

treścią art. 24c ust. 2 uzzwoś taryfę dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 

ścieków na terenie gminy Dębnica Kaszubska, na wnioskowany okres czasu.  

Przytoczyć tu należy, że w myśl art. 24c ust. 2 uzzwoś jeżeli wynik oceny, weryfikacji lub analizy, jest 

pozytywny, organ regulacyjny zatwierdza taryfę w drodze decyzji. 

Jednocześnie zgodnie z treścią art. 24j ust. 2 uzzwoś organ regulacyjny orzekł o skróceniu okresu 

obowiązywania dotychczasowej taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 

ścieków na terenie gminy Dębnica Kaszubska, zatwierdzonej decyzją Dyrektora Regionalnego Zarządu 

Gospodarki Wodnej w Gdańsku Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, znak: 

GD.RET.070/247/D/2018.SB z dnia 26 kwietnia 2018 roku. Okres ten zostaje skrócony do dnia, w którym 

wejdzie w życie taryfa dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na 

terenie gminy Dębnica Kaszubska, zatwierdzona niniejszą decyzją. 

W myśl przywołanego przepisu art. 24j ust. 2 uzzwośw decyzji zatwierdzającej taryfę organ regulacyjny 

orzeka się o skróceniu czasu obowiązywania dotychczasowej taryfy 

Mając na uwadze spełnienie przesłanek ustawowych organ regulacyjny orzekł jak na wstępie. 

 



 

 

 

4 

 

Niniejsza decyzja podlega opłacie, o której mowa w art. 24d uzzwoś. Opłatę w wysokości 530,07 zł uiszcza 

się na rachunek bankowy organu regulacyjnego BGK 18 1130 1017 0020 1510 6720 0020, w terminie 14 dni 

od dnia, w którym decyzja stała się ostateczna. 

 

 

 

 

 

Z – UP DYREKTORA  

Karol Rudomina 

 Z-ca Dyrektora 

                                                                                                                         /podpis kwalifikowany/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

POUCZENIE 

 

Od niniejszej decyzji służy stronom prawo wniesienia odwołania do Prezesa Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem dyrektora Regionalnego Zarządu 

Gospodarki Wodnej w Gdańsku Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, w terminie 14 dni od 

dnia doręczenia decyzji. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania 

wobec organu, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o 

zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się 

ostateczna i prawomocna. Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa  

do wniesienia odwołania. 

Taryfa wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia na stronie podmiotowej Biuletynu Informacji 

Publicznej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, zgodnie z art. 24f ust. 1 w zw. z art. 24e 

ust. 1 uzzwoś. 

 

 
 

Otrzymują: 
 
1. Zakład Gospodarki Komunalnej w Dębnicy Kaszubskiej Spółka z o.o., ul. Przemysłowa 1,73-248 Dębnica Kaszubska; 
2. Wójt Gminy Dębnica Kaszubska, ul. Księdza Antoniego Kani 16a, 76-248 Dębnica Kaszubska;(e-puap); 
3. a/a. 

 
 



 

 

 

5 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


